中国科技出版传媒股份有限公司 关于控股股东拟开展转融通证券出借业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国科技出版传媒股份有限公司(以下简称"公司")于2023年7月3日收 到控股股东中国科技出版传媒集团有限公司(以下简称"出版集团")发来的《关 于开展转融通证券出借业务的告知函》, 具体情况如下:

为提高存量股权的经济价值,出版集团拟将其持有的部分公司股份用于开展 转融通证券出借业务,开展时间为本公告发布之日起 15 个交易日后 6 个月内, 出借股份不超过 3.952,500 股(不超过公司总股本的 0.5%)。若在实施期间内, 公司有增发、送股、资本公积金转增股本、配股等股份变动事项,上述股份数量 将相应进行调整。参与转融通证券出借业务所涉及的公司股份不会因开展该业务 发生所有权的转移。

截至本公告披露日,出版集团共持有公司股份 588,136,364 股,占公司总股 本的比例为 74.4%。

本次出版集团开展转融通证券出借业务不会导致公司控制权发生变更,不会 对公司治理结构和持续经营产生重大影响。公司将根据相关法律法规要求及时履 行信息披露义务, 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国科技出版传媒股份有限公司董事会 2023年7月3日